Дата размещения сведений в ФГИС ЕРКНМ «05» октября 2022 г. учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия: 35220061000200485577





Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Главное управление МЧС России по Вологодской области Управление надзорной деятельности и профилактической работы

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы

(наименование территориального органа МЧС России, специального управления) по Бабаевскому и Чагодощенскому районам

(адрес места нахождения территориального органа МЧС России,номер телефона, электронный адрес)

Вологодская область, г. Бабаево, ул. Свободы, д. 1

(наименование органа государственного пожарного надзора)

тел. 8(81743) 2-16-43

(адрес места нахождения органа государственного пожарного надзора, номер телефона, электронный адрес)

## ПРЕДПИСАНИЕ ОБ УСТРАНЕНИИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ № 246/1

(первая цифра номер решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, вторая цифра соответствует лицу, которому вручается предписание I - собственник, 2-арендатор, 3-должностное лицо)

вручается: Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» г. Бабаево; ИНН 3501004717, ОГРН 1023501690717 (указывается контролируемое лиц, в отношении которого проводилось контрольное (надзорное) мероприятие)

Во исполнение решения заместителя начальника управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Вологодской области — начальника отдела административной практики и дознания — заместителя главного государственного инспектора Вологодской области по пожарному надзору подполковника внутренней службы Василевского Ивана Александровича № 246 от «05» октября 2022 года

в период <u>«11» октября</u> 2022г.

<u>Дознавателем ОНД и ПР по Бабаевскому и Чагодощенскому районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Вологодской области Мондо Павлом</u> Викторовичем

(должность, фамилия, имя отчество (при наличии), звание должностного лица (лиц), руководителя группы инспекторов органа государственного пожарного надзора)

проведена плановая выездная проверка

(контрольное (надзорное) мероприятие)

в ходе которого присутствовал представитель контролируемого лица заведующий МБДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» г. Бабаево Беляева Елена Владимировна

(должности, фамилии, имена, отчества (при наличии) лиц, участвующих в контрольном (надворном) мероприятии)

Для устранения обязательных требований пожарной безопасности в соответствии со статьей 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации» необходимо устранить:

Федер	ации» необходимо устранить:			
№ п/п	Вид нарушения обязательных требований пожарной безопасности, с указанием конкретного места выявленного нарушения		Срок устранения нарушения обязательн ых требовани й пожарной безопаснос ти	Отметка о выполнени и
1	2	3	4	5
1	Запрещается эксплуатировать светильники со снятыми колпаками (рассеивателями), предусмотренными конструкцией, а также обертывать электролампы и светильники (слампами накаливания) бумагой, тканью и другими горючими материалами. (Помещение спортзала, кладовая спортивного инвентаря,	Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 <sup>i</sup> (далее – ППР)	01.08.2023	
2	холл 2 этаж, книгохранилище 3 этаж) Руководитель организации не обеспечивает наличие на противопожарных дверях и воротах и исправное состояние приспособлений для самозакрывания и уплотнений в притворах, а на дверях лестничных клеток, дверях эвакуационных выходов, в том числе ведущих изподвала на первый этаж (за исключением дверей, ведущих в квартиры, коридоры, вестибюли (фойе) и непосредственно наружу) приспособлений для самозакрывания (Помещение спортзала)		01.08.2023	
			01.08.2023	

Предложенные мероприятия являются обязательными для контролируемых лиц, на которых возложена в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по соблюдению обязательных требований пожарной безопасности.

При несогласии с предписанными пунктами Вам предоставляется право на досудебное обжалование в установленном законодательством Российской Федерации о государственном контроле (надзоре) порядке.

Заведующий МБДОУ ««Детский сад № 2 общеразвивающего вида» г. Бабаево Беляева Елена Владимировна

(должность, фамилия, инициалы, контролируемого лица (представителя)

(подпись)

Дознаватель отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Бабаевскому и Чагодощенскому районам управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Вологодской области Мондо Павел Викторович

(должность, фамилия, инициалы, звание должностного лица (лиц), руководителя группы инспекторов органа государственного пожарного надзора)

«11» октября 2022 г.

